EDITAL Nº 102 - PROGEP/UFMS, DE 18 DE JULHO DE 2025.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas -  Progep, no uso de suas atribuições legais,  torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital
PROGEP/UFMS nº 100/2025, conforme exposto abaixo:

1. QUADRO DE VAGAS:
Onde se lê:

Cidade Unidade Código Área Nº de
vagas

Regime de
Trabalho Titulação

Chapadão do
Sul CPCS 1015 Ciências Agrárias / Agronomia 2 40 Doutor

Leia-se:

Cidade Unidade Código Área Nº de
vagas

Regime de
Trabalho Titulação

Chapadão do
Sul CPCS

1015 Ciências Agrárias / Agronomia 1 40 Mestre
1017 Ciências Agrárias / Agronomia 1 40 Doutor

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 18/07/2025, às 17:50, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten6cidade deste documento pode ser conferida no site h7ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5753581 e o código CRC 85824B9B.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7060

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000713/2025-77 SEI nº 5753581